PAGE
8

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

www. kaltiman.

sp-iglino.ru
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	?АРАР
02 февраль 2015 й.
	№ 02
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2015 г.

Об утверждении плана мероприятий «По противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» на 2015-2017 годы

В целях сокращения масштабов незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в сельском поселении Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий «По противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» на 2015 - 2017 годы».

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по делам молодежи администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет Иглинского района Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения:                                            Ф.М.Мосейчук

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
сельского поселения

Калтымановский сельсовет

муниципального района

Иглинский район

Республики Башкортостан

от 02 февраля 2015 г. № 02
План
мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

на 2015-2017 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, годы
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	1. Борьба с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

	1.1
	Выявление организованных преступных формирований, в том числе этнических, занимающихся незаконным оборотом наркотических средств
	 Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный(по согласованию)
	2015-2017
	Активизация работы по пресечению фактов незаконного оборота наркотических средств

	1.2.
	Участие в проведении межведомственных оперативно-профилактических операций «Мак»
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный(по согласованию)
	2015-2017
	Перекрытие каналов нелегального поступления в муниципальный район наркотических средств

	1.4.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами других районов по вопросам противодействия незаконному обороту наркотиков
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный

(по согласованию)
	2015-2017
	Выявление и пресечение каналов контрабандного ввоза наркотиков

на территорию муниципального района

	1.5.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания конопли, мака и других дикорастущих

наркотикосодержащих растений
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный

(по согласованию)
	2015-2017
	Недопущение незаконного производства наркотических средств и психотропных веществ

	1.6
	Выявление пребывания (проживания) иностранных граждан и лиц без гражданства

на предмет выявления

и пресечение фактов незаконного оборота

и потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный

(по согласованию)
	2015-2017
	Активизация работы по пресечению фактов незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ

	1.7
	Усилить меры по пресечению незаконного распространения запрещенных курительных смесей ( Spice ( SpiceXXX, Spice Gold, Spice Diamond, Spice Tropical synergy, Pep Spice), EXES Platinnym, SENCE, Dream Herbal insense, GENIE  BLEND, YUCATAN PIRE, Happy  Mix Dream, Zoom, SMOKE, Happy Mix Gente, Infinity, Yucatan Fire, Senekation) и других смесей высушенных и измельченных частей растений.
	Администрация сельского поселения,

образовательные учреждения,

участковый уполномоченный,

заведующие ФАП,

учреждения культуры ( по согласованию)
	2015-

2017
	Повышение эффективности изъятия из оборота всех выявленных курительных смесей

	2. Организация медицинской помощи населению и социально – психологическая реабилитация больных наркоманией

	2.1.
	Организация работы наркологических постов в образовательных учреждениях по профилактике злоупотребления наркосодержащих веществ
	Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Профилактика злоупотребления наркосодержащих веществ.

	2.2.
	Оказание содействия в трудоустройстве подростков и молодёжи, в том числе освободившимся из мест лишения свободы, прошедшим лечение в наркологических учреждениях
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Увеличение количест​ва трудоустроенных лиц, в том числе освободившихся из мест лишения свободы

	3. Научная и учебно- методическая деятельность в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками

	3.1
	Изготовление средств наглядной агитации, буклетов, антинаркотической тематики
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Повышение уровня знаний населения о формировании здорового образа жизни

	3.2
	Организация и проведение анализа наркотической ситуации в сельском поселении по уровню распространения наркомании среди населения
	Администрация сельского поселения,

участковый уполномоченный, заведующие ФАП

(по согласованию)
	2015-2017
	Планирование и реализация комплекса профилактических мер

	4. Профилактика правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	4.1.
	Участие в проведение районных оперативно-профилактических операций «допинг», «Канал», «Наркозаслон», «Мак», «Подросток-игла».
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Перекрытие каналов нелегального поступления в республику наркотических средств и психотропных веществ.

	4.2.
	Организация работы по профилактике незаконного потребления наркотических средств среди подростков и молодежи
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный, заведующие ФАП

(по согласованию)
	2015-2017
	Формирование

у под​ростков и молодёжи

сознательного отказа от потребления наркотиков

	4.3.
	Проведение в молодежной среде акций, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения, участковый уполномоченный ( по

согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа подростков и молодежи, участвующих в профилактических антинаркотических мероприятиях

	4.4.
	Организация работы летних оздоровительных лагерей в целях профилактики асоциальных явлений в подростково-молодёжной среде
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа подростков и молодежи,

выбирающих здоровый образ жизни

	4.5.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях антинаркотических мероприятий и акций
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения, участковый уполномоченный ( по согласованию)
	2015-2017
	Воспитание у детей и подростков негативного отношения к наркотикам

	4.6.
	Участие в районных

конкурсах среди учащихся общеобразовательных учреждений на лучшие плакаты и рисунки, посвященные профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения, заведующие библиотеками ( по согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа подростков и молодежи, участвующих в антинаркотических профилактических мероприятиях

	4.7.
	Обустройство футбольных полей и хоккейных площадок, их доступности для занятий спортом

и самодеятельным туризмом, а также повышение эффективности их использования для различных слоев и групп населения
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Повышение пропускной способности

спортивных зданий и сооружений

	4.8.
	Участие в проведении районных спортивных мероприятий,

направленных

на формирование здорового образа жизни среди молодёжи

	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа лиц, занимающихся физической культурой, спортом и самодеятельным туризмом

	4.9.
	Проведение спортивных мероприятий среди несовершеннолетних, состоящих на учёте

в комиссиях по делам несовершеннолетних

и защите их прав,

	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Профилактика правонарушений, безнадзорности и беспризор​ности среди несовершенно-летних путем вовлечения их

в занятия физической культурой, спортом и туризмом

	4.10.
	Организация занятий самодеятельным туризмом, как общедоступной формой физического и духовного воспитания населения
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Привлечение граждан к активному и здоровому образу жизни

	4.11.
	Проведение спартакиад среди трудящихся предприятий, организаций и учреждений
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Приобщение населения к ведению здорового позитивного образа жизни

	4.12.
	Проведение в учреждениях культуры разъяснительной и агитационной работы по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни
	Заведующие СДК, ДК( по согласованию)
	2015-2017
	Формирование

в обществе нетерпимого отноше​ния к наркотикам

	4.13.
	Организация тематических выставок, экспозиций и лекций, стендов в музеях и библиотеках
	Заведующие СДК, ДК, заведующие библиотеками

( по согласованию)
	2015-2017
	Формирование

у населения негатив​ного отношения к потреблению наркотиков

	4.14.
	Проведение профилактических мероприятий

в досугово-развлекательных заведениях
	Заведующие СДК, ДК

( по согласованию)
	2015-2017
	Формирование

у молодёжи негативного отношения к потреблению наркотиков

	4.15.
	Участие в районной олимпиаде школьных работ антинаркотической тематики

	Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Вовлечение молодежи в процесс формирования негативного отношения к пагубным зависимостям

	4.16
	Проведение профилактических рейдов по местам массового пребывания молодежи
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Профилактика правонарушений, безнадзорности и беспризорности среди молодежи

	4.17
	Участие в проведение военно-патриотической игры «Зарница»
	Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа подростков и молодёжи, участвующих в формировании здорового образа жизни

	4.18.
	Участие в районных фестивалях, конкурсах, направленных на профилактику асоциальных явлений
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения ( по согласованию)
	2015-2017
	Популяризация активного культурного досуга среди подростков и молодежи

	4.19.
	Проведение мероприятий с участием религиозных конфессий, общественных организаций

по предупреждению незаконного оборота и потребления наркотиков среди подростков и молодежи
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения, религиозные конфессии( по согласованию)
	2015-2017
	Увеличение числа религиозных конфессий, общественных

организаций участвующих в профилактической работе среди подростков и молодёжи

	4.20
	Проведение профилактических  мероприятий, направленных на формирование негативного отношения детей и молодежи  к употреблению табака и курительных смесей
	Администрация сельского поселения,

образовательные учреждения,

участковый уполномоченный,

заведующие ФАП,

учреждения культуры ( по согласованию)
	2015-2017
	Пресечение распространения и употребления курительных смесей среди подростков и молодежи

	5. Обучение работников правоохранительных органов, медицинских,

образовательных и иных учреждений, представителей общественных объединений

эффективным методам и формам профилактики наркомании

	5.1.
	 Участие в районных конференциях, совещаниях, семинарах, « круглых столах» и других форумах учащихся, руководителей образовательных учреждениях по предупреждению незаконного оборота и потребления наркотиков среди подростков и молодежи
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения( по согласованию)
	2015-2017
	Изучение и внедрение
положительного опыта в сфере профилактики наркомании, методов лечения и реабилитации больных наркоманией, борьбы с незаконным оборотом наркотиков, распространение положительного опыта работы среди подростков и молодёжи по формированию здорового образа жизни

	6. Развитие системы информационного сопровождения

антинаркотической профилактической работы

	6.1.
	Демонстрация документальных фильмов антинаркотической тематик, репортажей, направленных на пропаганду здорового образа жизни, аудио-видеороликов антинаркотической тематики с указанием «телефона доверия» органов наркоконтроля
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения( по согласованию)
	2015-2017
	Повышение уровня знаний населения о формировании здорового образа жизни. Увеличение охвата населения объективной
информацией

о проблемах наркомании

	6.2.
	Посещение спектаклей

и концертов антинаркотической тематики
	Администрация сельского поселения,

Образовательные учреждения( по согласованию)
	2015-2017
	Проведение антинаркотической пропаганды

	7. Материально-техническое обеспечение Программы

	7.1.
	Помощь в оснащении школ спортивным инвентарем
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Повышение качественного уровня экспертиз, эффективности оперативно-служебной деятельности